UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-TTr

V/v trả lời đơn kiến

nghị của công dân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày

Kính gửi:  Ông Trương Ngọc Tịnh

(Địa chỉ: thôn Tân Bình, xã Đắk Ru, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông)

Ngày 29/5/2020, Sở Công Thương nhận được đơn kiến nghị của ông

Trương Ngọc Tịnh, địa chỉ: thôn Tân Bình, xã Đắk Ru, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh

Đắk Nông đại diện cho đại đa số các hộ dân tại cuối tổ 3, tổ 1, tổ 5 thôn Tân

Bình, thôn Tân Phú, xã Đắk Ru, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông với nội dung

kiến nghị: Đại đa số các thôn bon ở xã vùng sâu, vùng xa cũng đã được các

ngành chức năng kéo dây hạ bình bán điện để phục vụ sản xuất cho dân; thế

nhưng các hộ dân tại cuối tổ 3, tổ 1, tổ 5 thôn Tân Bình, thôn Tân Phú, xã Đắk

Ru (các hộ dân này trước kia thuộc xã Quảng Tín, đến năm 2003 tách xã được

bàn giao cho xã Đắk Ru quản lý) được điện lực chỉ cho sử dụng khoảng 02 hoặc

03 đồng hồ tổng chia đều cho các hộ dân, do đó không đủ điện năng phục vụ

sinh hoạt và sản xuất; và năm 2020 đã chuẩn bị kết thúc cho thấy người dân xã

Đắk Ru không có chợ.

Sau khi xem xét, nghiên cứu nội dung đơn, căn cứ chức năng, nhiệm vụ,

của Sở Công Thương và các quy định hiện hành, Sở Công Thương trả lời như

sau:

1. Về nội dung: Đại đa số các thôn bon ở xã vùng sâu, vùng xa cũng đã

được các ngành chức năng kéo dây hạ bình bán điện để phục vụ sản xuất cho

dân; thế nhưng các hộ dân tại cuối tổ 3, tổ 1, tổ 5 thôn Tân Bình, thôn Tân Phú,

xã Đắk Ru được điện lực chỉ cho sử dụng khoảng 02 hoặc 03 đồng hồ tổng chia

đều cho các hộ dân, do đó không đủ điện năng phục vụ sinh hoạt và sản xuất. Về

nội dung này, Sở Công Thương đã có văn bản đề nghị Công ty Điện lực Đắk

Nông sớm có phương án, kế hoạch đầu tư, nâng cấp, cải tạo lưới điện nhằm đảm

bảo cấp điện an toàn, phục vụ sản xuất, sinh hoạt của các hộ dân tại tổ 3, tổ 1, tổ

5 thôn Tân Bình, thôn Tân Phú, xã Đắk Ru (kèm theo văn bản số 697/SCT-TTr

ngày 10/6/2020 về việc xử lý, giải quyết đơn kiến nghị của công dân).

2

2. Về lĩnh vực đầu tư xây dựng chợ tại xã Đắk Ru: Về nội dung này, Sở

Công Thương đã có văn bản số 1410/SCT-QLNL ngày 27/11/2019 về việc trả

lời kiến nghị của cử tri kỳ họp thứ 9, HĐND tỉnh khóa III (kèm theo văn bản số

1410/SCT-QLNL ngày 27/11/2019).

Với nội dung trên, Sở Công Thương trả lời để ông Trương Ngọc Tịnh

được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND huyện Đắk R’Lấp;

- UBND xã Đắk Ru;

- Lưu: VT, TTr (V).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Công Tuấn

		2020-06-19T16:00:14+0700
	Việt Nam
	Trịnh Văn Ngọc<ngoctv.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2020-06-22T17:01:22+0700
	Sign

		Văn Thư
	2020-06-23T10:40:32+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-06-23T10:40:33+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-06-23T10:40:52+0700
	Test